
Doctor:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

IBRSV + 6.7  $       14.541.496 4.433.984,00$         

4.433.984,00$         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,66% ENERO 2022 12 2,21%  $       14.541.496 128.401,41$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $       14.541.496 310.460,94$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $       14.541.496 346.917,68$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $       14.541.496 346.269,37$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $       14.541.496 370.208,31$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $       14.541.496 370.808,15$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $       14.541.496 399.697,25$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $       14.541.496 417.165,23$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $       14.541.496 427.156,44$               

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $       14.541.496 462.243,86$               

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $       14.541.496 468.599,71$               

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $       14.541.496 519.155,64$               

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $       14.541.496 541.694,96$               

30,18% FEBRERO 2023 24 3,77%  $       14.541.496 438.862,35$               

5.547.641,31$         

9.981.625,31$         

 $              30.385 

24.553.506,31$       

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF+ 6  $         5.749.636 209.199,00$            

209.199,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,66% ENERO 2022 12 2,21%  $         5.749.636 50.769,29$              

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $         5.749.636 122.754,73$            

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $         5.749.636 137.169,55$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $         5.749.636 136.913,21$            

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Pagaré No. 031806100010906 el 15 de enero de 2019

INTERESES MORATORIOS

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

julio 31 de 2021 hasta 

enero 19 de 2022, fecha 

en la que se llenó el 

pagare

6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

julio 03 de 2020 hasta 

enero 19 de 2022, fecha 

en que se llenó el pagare

11  MESES 

DIEGO FERNANDO RIVERA FIERRO

EJECUTIVO No. 2022-00080

Villapinzon, febrero 24 de 2023

VILLAPINZON - CUNDINAMARCA

Pagaré No. 031806100012569 de 21 de mayo de 2020

Capital 1 $14.541.496

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

en los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal 

como fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:     ALVARO FERNANDO GARZON GARZON 

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

Capital 2 $5.749.636

 OTROS CONCEPTOS 



19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $         5.749.636 146.378,55$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $         5.749.636 146.615,72$            

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $         5.749.636 158.038,33$            

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $         5.749.636 164.945,08$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $         5.749.636 168.895,56$            

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $         5.749.636 182.768,95$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $         5.749.636 185.282,02$            

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $         5.749.636 205.271,59$            

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $         5.749.636 214.183,52$            

30,18% FEBRERO 2023 24 3,77%  $         5.749.636 173.524,01$            

2.193.510,09$         

2.402.709,09$         

8.152.345,09$         

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $         1.900.000 209.511,00$            

209.511,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 18 2,29%  $         1.900.000 26.077,50$              

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $         1.900.000 45.328,46$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $         1.900.000 45.243,75$              

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $         1.900.000 48.371,63$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $         1.900.000 48.450,00$              

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $         1.900.000 52.224,67$              

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $         1.900.000 54.507,04$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $         1.900.000 55.812,50$              

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $         1.900.000 60.397,04$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $         1.900.000 61.227,50$              

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $         1.900.000 67.833,17$              

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $         1.900.000 70.778,17$              

30,18% FEBRERO 2023 24 3,77%  $         1.900.000 57.342,00$              

693.593,42$            

903.104,42$            

2.803.104,42$         

SON: 

TOTAL INSOLUTO:

Total captal 1 + Total capital 2 + Total capital 3 35.508.955,82$             

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

enero 20 de 2022 hasta 

febrero 10 de 2022, fecha 

en la que se llenó el 

pagare

6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS 

($35.508.955,82) MTE

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

1.3.	pagaré No. 4866470213604770 de 15 de enero de 2019

Capital 2 $1.900.000

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES


